(MES I: 146). 4. 1199: alium exequialem nomine Scimed cum uxore Tumpa et filio Buhta et filia *Mog* (HO V: 3; OklSz 603). 5. 1200: Jobagionum vero nomina ... hec sunt: *Mog* Comes, Nicolaus Banus, Ata Comes, Martinus Comes, Isep Comes, Cresen Comes et ceteri complures. 6. 1202: Sunt autem ... testes: *Mogy* Comes ... Crasun Comes, Cresen Comes, Ata Comes (ÁÚO XI: 74, 75, 79). 7. 1208: *Mog* Psoniensem, Benedicto Supruniensem, Poth Musuniensem comitatus tenetibus ... Moch comite Psoniensi et Bursiensi (CDES I: 114, 116). 8. 1209: *Mog* Psoniensem [comite] (UB I: 57). 9. 1211: [In Tychon] pistores ... filius Wida, *Mog*; In altera ... villa ... Belen ... ioubagiones ... Pet filius Warou, frater eius Hozoga et filii fratris eius, Egidius, Mortunus, *Mog*, Corom, Wot, Juneh; filius Boscu cum filiis Stephano et *Mog* (PRT X: 504, 507). 10. 1227>1409: Stephanum filium Bogath ... de genere Bogad-Radwan ... *Mog* filium Alexandri de eodem genere (ÁÚOVI: 444). 11. 1228/1229: de uilla Wdword ... servos ... Morouth, Sumba, Chece, *Mog*, Peth, Sibolth sine filiis (CDES I: 244; Gy III: 461). 12. 1229/1550: *Mog* de villa Poca [helyesen Toca] (VR 358., 296; Gy III: 356, 367; EO I: 171; NémethSzab 196). 13. 1237: Michaeli filio *Mog* de genere Cenad (PRT I: 757). 14. 1243/1278: tota generacio Bagatroduan Symon videlicet comes filius *Mog* Velchene (HO VII: 26). 15. 1247/1384: de villa Nogoloz ... Moza qui se filium Vaththa dicebat ... ex consensu ... cometanei *Mog* Abbatis Monasterij de Scerench ... vendidisset ... terram suam ... que Ownd vocatur (ÁÚOVII: 245). 16. 1252/XVIII: *Mog* de Lazon ... de genere Bagath Raduan (CDES II: 289). 17. 1260: meta Kelena ... tenet metam cum Chol et Nicolao filio *Mog* (CDES II: 459; Gy III: 205). 18. 1274: Michael filius Wytk de comitatu Nytriensi ... Syke fratri ipsius Vytk et *Mog*, Oguz et Ibrahim filii Vytk (Sztp II/2.3: 86; Gy IV: 390, 452). 19. 1282>1306>1406: servitiis Mykus filii *Moog* ... de Gegen ... ex iobagionibus castris ... de Zabouch (Sztp II/ 2.3: 298; SzabSzatm 47). 20. [1285]: *Mog* filius Doncus et alter *Mog* filius Damsa, Andreas et Symun filij Symun de Ayka; *Mogh* filium Donkus et alterum *Mogh* filium Domsa, Andream filium Symonis et Symonem filium Simonis similiter de Eyka (ÁÚO X: 421, 422). 21. 1288> 1357>1406: *Mog* comes [et Simon filii comitis] *Mog* (Sztp II/2.3: 388). 22. 1291: iuxta villam *Mog* comitis (UB II: 237.238). 23. 1293/1322: *Mog* filius *Mog* super vendicione terre Gekenus ... consensum prebuit (HOkI 137; HO VIII: 323; Gy I: 445, 446). 24. 1302: Emericum filium *Mog* et Elyam filium Ders de Agarch (JakóEml 212.213).

Huszonnégy adatot találtam a *Mog* alakra az ÁSz.-ban. A nagyszámú adat azt is mutatja, hogy valószínűleg széles körben elterjedt névadási szokás övezhette a *mag* típusú neveinket. A források latin szövegkörnyezete alapján megállapíthatjuk, hogy mindegyik adat személynévi funkciót töltött be a korban. Néhány adat azonban *Mogy* olvasatú is lehet, sőt, bármelyik adat végső soron olvasható így is. Ez esetben az adott nevek nem a *mag* származékai.

**Mogd:** A *Mog* -*d* képzős származéka. Az ÁSz.-ban a következő adatok fordulnak elő a szóval kapcsolatban: Az első adat: 1. +1135: tres vinitor ... Uca, Qucd, *Mogd* (PRT VIII: 274). 2. 1198: [in predio Michael] quarta mansio *Mogd* cum uxore Cucad et ... filiis Pribur et Cucou (ÓMO 63; UB I: 34). 3. 1202.1203/cr 1500: Villa Chwba ... nomina iobagionum: Vilek ... Momolk ... Vida cum uno, *Mogd* cum duobus, Beke ... Heimor (LK 1962: 214). 4. 1208/1359: servos ... Workul, Chech, *Mogd*, Arus (UB I: 55). 5. 1211: In villa Eurmenes ... iobagiones ... filii Albeus, *Mogd* cum filiis suis Wrbanus et Jacobo, frater eius Hel cum duobus filiis Sentus, Beccey; In villa Poposca ... exequiales ... f-us *Mogd*, Moglou; In villa Belen ... iobagiones ... *Mogd* f-us Feled; In predio Colon ... servi ... f-i *Mogd*, Waca (Wacha), Pentuc (PRT X: 504, 505, 507, 508; Gy II: 433). 6. 1211: In villa Beseneu ... curriferi ... filius *Mogd*, Chemud; In villa Fotud ... aratores ... filii *Mogd* (*Mogdu*), Mihal, Petrus; In villa Thurkh ... iobagiones ... filius Buiad, Vuotos (Wotos) cum filio suo *Mogd* ... vdornici ... filius Matou, *Mogd* (PRT X: 510, 511, 515). 7. +1214/1334: libertinos ... Passa filius *Mogd*, filius Hycus Acha cum sex filiis, frater eius Aba nomine ... Ardeu filius *Mogd* (CDES I: 149). 8. 1221/1550: Vdornici regis de villa Fonchol impetierunt quosdam de praedio Guerus filii Nanae comitis ... Nuhu, Vidu, Andrean, Fatam, *Mogdut!* dicents quod eorum essent conservi ... Andreas, Fata et *Mogd* combusti sunt (VR 100., 260). 9. 1222/1550: *Mogd* Michodeus et Petrus de villa Asu (VR 206., 280). 10. 1225: homines de villa Epely: Petha, Cheta, *Mogd*, Bescha, Chumov (MES I: 255; Gy II: 236). 11. 1227: terre eiusdem O(s)l empte a Iacza et *Mogd* (UB I: 112). 12. cr 1244: *Mogd* libertinum cum uxore sua nomine Ersebyth (HO VIII: 43; Gy I: 219). 13. 1247: *Mogd* et Sudurman ... et cognatos ipsorum populos castris Bulunduc (CDES II: 196; Gy II: 481). 14. 1252/1252: Ecclesia Sancte Marie de Demunk ... servitorum nomina sunt hec ... item Chepkud et filii sui Mok et *Mogd*, Mortunus, Pentuk et Zukch, item Zuna filius Vocho (ÁÚO II: 228.229; OklSz 603). 15. 1275: in villa Chepel quinque vineas ... et decem mansiones vinitorum ... Venth cum filio suo nomine Zenthes, Chomotoy, Petrus, *Mogd*, Cheth, Chegzew (Sztp II/2.3: 125). 16. 1281> 1381: Mayos filius *Mogd* ... de villa Aztar (Sztp II/2.3: 272).